do orare licere decernimus ⁊ decla-
 ramus vt oēs ⁊ singuli xp̄ifideles
 ad deuotionis opera ⁊ p̄dicto⁹ ora-
 di eo feruētius inducant quō exin-
 de facilius aiaz suarū salutē conse-
 qui sperauerint. vniuersis ⁊ singu-
 l⁹ xp̄ifidelibus p̄fato mō orare volen-
 tibus v̄bilibz existentibus p̄ntibus
 ⁊ futuris pro qualibet vice qua sic
 vt p̄mittit̄ orauerint pro q̄libet gn-
 quagena prefati psalterij quinq; an-
 nos ⁊ totidē quadragenas indulgē-
 tiaruz misericorditer in dño relaxa-
 mus p̄ntibus pp̄emis futuris tēpo-
 ribus duratur. Non obstantib⁹ cō-
 stitutionib⁹ ⁊ ordinationib⁹ aposto-
 licis ceterisq; contrarijs quibuscunq;
 Et qz difficile foret p̄sentes litteras
 ad singula loca in quib⁹ illis opus
 eēt originaliter deferri volumus et
 apostolica auctoritate procedimus qd̄
 illarū vero transumpto manu duoz
 notarioz alic⁹ ecclesiastice curie sub-
 scripto ⁊ sigillo alicui⁹ prelati seu p̄-
 sone in dignitate ecclesiastica consti-
 tute munito; fides deur in oibus ⁊
 per oia ac si ipse originales lre exhi-
 bite forent vel ostense. Nulli ergo
 omnino hoīuz liceat hanc paginaz
 nostre approbationis cōstitutionis
 declarationis relaxationis volūtatis
 ⁊ cōcessionis infringere vel ei ausu
 temerario contraire. Si qs aut̄ hoc at-
 tentare p̄sumserit indignationē oī
 potētis dei ac beatorz petri ⁊ pauli
 apostolorz ei⁹ se nouerit incurfuruz
 Datū rome apd̄ sc̄m̄ petrū. Anno
 incarnationis dñice millesimo qua-

dringentesimo septuagesimo nono.
Octavo idus maij pontificatus no
stri anno octauo. Secdo fm cam fi
ualez satis pz hui⁹ fraternitatis di
gnitas. ta in cōclufione prime mate
rie: qz etiā in multis que in hac pro
positiōe dicta sunt z dicent^r ad huc.
Finis. n. ei⁹ ē amplior cult⁹ z laus
seu saluatio vginis: z vtilitas mul
tiplex in confratribus. vt ē liberatio
a uultis periculis auxilio vginis z
cōsequutio multoz bonoz tā spūa
lium qz corporalium. de quib⁹ et ad
huc tanger^r in cōclufione hui⁹ mate
rie. Restat itaqz finalr dicēdū d cō
mendatione ei⁹ ex pre modi seu cau
se formalis: ex qua hz tria pre cete
ris fraternitatib⁹. s. antiqratē securi
tatē z facilitatē. Antiqratē quidez.
Et tā in primis venerabil^r beda an
glorū doctor eximius hanc deuotio
nez in anglia pmonit q vsqz in hāc
diē ibidez pauerat. Pauci sunt q
nō hnt ppria patiloquia z rosaria
Sunt tū in plurib⁹ ecclijs appensa
in cōi huiusmodi rosaria z legibula
vt q orare volūt pendētia suscipiūt.
Similr et pauci vel nulli sunt ibidē
qui nō legāt hoc rosariū vel qui nō
deferāt signū aut admin⁹ in ecclijs
huiusmodi signa que p^r noster dici
tur pro illis. Audiuī a quodā fide
digno aserente se vidisse quedā bea
ti Francisci signacula seu grana ex
suo pater n^r. Ex quo pie creditur
ipsū hanc deuotionē nō ignorasse
sed z alios docuisse. Reuult et pie
memorie magister Allan⁹ de rupe

sacre theologie eximius pffessor or
dinis nostri se legisse in quodaz tra
ctam magistri Jo. de monte beati
Dominicū hāc fraternitatē pdicas
se z multos p eam cōuertisse pluri
magz miracula fecisse. de qbus cau
sa breuitatis supledeo: adijciēs illō
qd supratactū ē q videlz in multis
antiqz libris. Et in libello de mi
raculis beate vginis. In speculo
hystoriali. In de apib⁹. Et in cesa
reo multe pulchre hystorie z mira
cula habent de hoc rosario. Ex q^o
elicit q ipsum predicādo vel alios
ad ipsum orādū vel huiusmodi fra
ternitatē intrādū inducendo nō est
nouitate iducere. s. magis antiquā
z ad tēpus abolitā i certis locis de
uotionē renouare. In hui⁹ et antiq
tatis signū adhuc multi i multis lo
cis signa ad hāc deuotionē vl frater
nitatē prinētia. q p^r n^r dicunt suis i
zonis manib⁹ vel collo deferūt. Sz
proh dolor tā ad vanitatē q prius i
signū deuotiois z religionis erāt in
stituta sunt cōuersa. In signū et h⁹
ad ymagines beate virginis i eccle
sijs potius qz ad ymagines aliorū
scioz huiusmodi signa applicant^r.
Habet 2^o hec fraternitas ex mō
z forma securitatē. vt pote cuius sta
tuta nec ad culpā veniale nec mor
tale. nec penā quancūqz pecuniariā
obligāt. Nullū ē et in ea aliqd sta
tutū de oferedo aliqd tēporale nec i
ingressu. pgressu vel egressu. s. solū
psalteriū vginis ē p ebdomadā qn
placet dicenduz ab eo qui vult esse

particeps bonorum illius ebdoma
 der: vt supra dictū ē. Ex qbus patet
 tertio. s. facilitas tā in ingressu q̄s in
 p̄cessu vel egressu: qz cū nullū tem
 porale sit dandū: nullū in omissione
 cuiuscūqz sit peccatū. Seq̄t ex hac
 pte in ea nullā eē difficultatē v̄l pe
 riculū. Sz facilitatē q̄ ēt ex alia par
 te sumit qz facile ē vniciūqz quātū
 cūqz occupato semel in ebdomada
 facere 7 dicere q̄ dicta sunt. Et tñ
 de illa p̄ma pte hui⁹ ppōnis scde
 seu minore scde materie. Seq̄t
 scda ps principalis h⁹ ppōnis se
 cūde seu minor scde materie q̄ ē de
 certo salutationū 7 orōnū dñicaliu⁹
 numero in hac fraternitate q̄ vide
 licet non careat misterio. Pro cui⁹
 tali declaratiōe pbanda sunt gnqz.
 Primo q̄ licitū sit in his q̄ ad dei
 7 beate v̄ginis ac sc̄toꝝ cultū p̄tinēt
 v̄ti certo numero. Secdo q̄ numerus
 gn̄q̄genari⁹ salutationū non careat
 misterio. Tertio q̄ ēt numerus salu
 tationū p̄prehēsus in psalterio non
 careat misterio. Quarto q̄ nec nu
 merus orōnū dñicaliu⁹. Et quinto
 cur tāntū semel i ebdomada: 7 nō in
 qualz die: statūū ē in hac fraternita
 te legi tria rosaria vel vnū psalteriū.
 Primum p̄z a sumili in omni lege.
 p̄mo in lege eterna: in qua est p̄o
 narū trinitas: cuz vnitate essentie q̄
 deus ē. qui ēt ab eterno in certo nu
 mero certas statuit p̄ducere creatu
 ras: certos hoies ac certos angelos
 ac eū in trinitate colēdū p̄destina
 uit. Et breuiter oia in pondere nu